
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00LYVAY* 
KUPAX00LYVAY 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Číslo jednací:   KrÚ  38982/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  31952/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jiří Kučera 
Telefon:   466026359 
E-mail:    j.kucera@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    6. 6. 2017        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále také „příslušný úřad“) v  přenesené působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také „správní řád“), a jako věcně příslušný úřad podle ust. 
§ 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „zákon“), vydává na základě oznámení záměru oznamovatele společnosti Zemědělsko-
obchodní družstvo Žichlínek, č. p. 200, 563 01 Žichlínek, IČ: 00131768 (dále také „oznamovatel“), 
podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

 

„Stáj pro odchov jalovic Damníkov“ 

 

nebude posuzován podle zákona. 
 

Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad obdržel dne 3. 5. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „Stáj pro odchov jalovic Damníkov“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice, osoba 
oprávněná podle § 19 odst. 1 zákona (osvědčení o udělení autorizace ke zpracování dokumentace 
a posudku čj. 15650/4136/OEP/92, prodloužené rozhodnutím pod čj. 51521/ENV/15 s platností do 
31. 12. 2021).  

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že oznámení 
splňuje všechny náležitosti.  

 

Dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Damníkov a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 
Damníkov, Městský úřad Lanškroun, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci životního 
prostředí, Krajskou veterinární správu a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům, dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 
Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 10. 5. 2017 a byl 
podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 31. 5. 2017, pro možnost veřejnosti, dotčené 
veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své 
písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno 
v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách 
Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK769. 

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 
Záměr „Stáj pro odchov jalovic Damníkov“ naplňuje bod 1.5 „Zařízení k intenzivnímu chovu 
hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I)“, kategorie II.  

Kapacita (rozsah) záměru:  
Stávající stav: dojnice - 132 ks (158,4 DJ), výkrm prasat - 750 ks (105 DJ).  
Plánovaný stav: dojnice - 132 ks (158,4 DJ), výkrm prasat - 750 ks (105 DJ), odchovna jalovic - 330 
ks (148,5 DJ). 
Navýšení o 148,5 DJ. 

Umístění záměru:  
Kraj: Pardubický, obec Damníkov, k. ú.: Damníkov. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Záměrem investora je provést přestavbu stávajícího skladu na odchovnu jalovic. 

V dotčeném území, ani širším okolí není dle územně plánovací dokumentace připravován záměr, 
který by mohl ve spojení s předkládaným záměrem vyvolat vznik kumulativních vlivů ve vztahu ke 
kvalitě ovzduší, hlukové zátěži, lidskému zdraví, lesům, horninovému prostředí a kulturním 
a historickým hodnotám. Výše uvedený záměr je v souladu s vydanou územně plánovací 
dokumentací - územním plánem Damníkov. Dotčené pozemky se nachází v zastavěném území 
a jsou součástí stávající plochy „VZ - Výroba a skladování - zemědělská výroba“.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  
Záměr vzniká z důvodu potřeby centralizovat odchov jalovic z dalších středisek oznamovatele, kde 
jsou stáje o menší kapacitě. Součástí areálu jsou dvě stáje pro dojnice a stáj pro výkrm prasat. 
Cílem oznamovatele je provést přestavbu stávajícího skladu na odchovnu jalovic. Ustájení bude na 
stelivové polohluboké podestýlce s kapacitou 330 ks. Z hlediska stavebního dojde k rekonstrukci 
podlah, opravě obvodových stěn, stropu a střechy. Do obvodových stěn budou vybourány průchozí 
otvory a po obou stranách dojde k přístavbě objektu v podobě zastřešeného krmiště  krmné chodby 
s nepropustnou železobetonovou podlahou. Dále dojde k instalaci nového hrazení, napáječek, 
osvětlení. 

Příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení následující vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 22. 5. 2017, zn. 
ČIŽP/45/IPP/1706737.001/17/KDR: 

Oddělení ochrany ovzduší nemá k předloženému záměru žádné připomínky.  

Oddělení ochrany vod nemá k předloženému záměru žádné připomínky.  

Oddělení odpadového hospodářství nemá k předloženému záměru žádné připomínky. 

Oddělení ochrany přírody nemá k předloženému záměru připomínky. 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

Oddělení ochrany lesa nemá k předloženému záměru připomínky. 

Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, ze dne 22. 5. 2017, čj. MULA 14904/2017: 

Orgán ochrany přírody nemá k předloženému záměru připomínky. 

Orgán v oblasti nakládání s odpady upozorňuje oznamovatele na povinnosti stanovené právními 
předpisy. 

Orgán ochrany ovzduší nemá k předloženému záměru připomínky. 

Orgán lesního hospodářství nemá k předloženému záměru připomínky. 

Vodoprávní úřad nemá k předloženému záměru připomínky. 

Orgán ochrany ZPF nemá k předloženému záměru připomínky. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 
Orlicí, ze dne 15. 5. 2017, čj. KHSPA 8037/2017/HOK-UO 

KHS s návrhem záměru „Stáj pro odchov jalovic Damníkov“ souhlasí. 

Obec Damníkov, ze dne 9. 5. 2017, čj. DAM 235/2017 

Obec Damníkov nemá k předloženému záměru připomínky. 

 
Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti a dotčené veřejnosti.  
 
Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 
zda a v jakém rozsahu může záměr významně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil 
přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na 
druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 
kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečištění životního prostředí a vlivů na veřejné zdraví.  

Záměr posuzuje přestavbu stávajícího skladu na odchovnu jalovic. Uvedený záměr je v souladu 
s vydanou územně plánovací dokumentací - územním plánem Damníkov. Dotčené pozemky se 
nachází v zastavěném území a jsou součástí stávající plochy „VZ - Výroba a skladování - 
zemědělská výroba“. V současné době není v posuzované oblasti příslušnému úřadu znám žádný 
záměr, kde by probíhalo posuzování vlivů na životní prostředí. 

Záměr je z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví akceptovatelný. Vlivy v základních 
složkách a charakteristikách (veřejné zdraví, hluk, ovzduší, voda, půda, biota, krajina) jsou 
hodnoceny jako přijatelné, řešitelné v rámci platných zákonů a dalších předpisů či norem. Vlivy 
v ostatních složkách životního prostředí jsou charakterizovány jako málo významné až nulové, bez 
objektivně prokazatelných důsledků v jednotlivých složkách a charakteristikách životního prostředí. 
Vlivy v etapě výstavby jsou hodnoceny jako celkově málo významné a lokální, dočasné a bez 
zvýšeného rizika negativních dopadů na životní prostředí.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 
shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá významný vliv na životní 
prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

 

 

 



 

 

4 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání 

 
 
 
 
  

Otisk úředního razítka 
 
 Ing. Josef Hejduk 
 vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
 
 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a obec Damníkov o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 
§ 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 
dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 8. 6. 2017 
 
 
Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2. Obec Damníkov 

3. Pardubický kraj  
 
podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha 10 - Vršovice  


	Text2
	Text16
	Text36
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2017-06-07T11:41:19+0000
	Not specified




